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Relacja z XXVI posiedzenia 
Zarządu Głównego/VII Telekonferencji
Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego
Warszawa, 10 kwietnia 2007 r., godz. 11:00–12:30

W Polsce/In Poland

W czasie Telekonferencji, w której wzięło udział 15
członków ZG, dyskutowano bieżące sprawy Towarzy-
stwa. Przypominam, że Prezydent Miasta Stołecznego
Warszawy nie wyraził zgody na proponowaną w popra-
wionym Statucie PTK możliwość głosowania uchwał
podczas Telekonferencji Zarządu Głównego. W związku
z tym są one wstępnie dyskutowane i poddawane mo-
dyfikacjom, a następnie głosowane podczas normal-
nych zebrań ZG PTK.

Rola PTK w kształceniu podyplomowym
W dniu 2 kwietnia odbyło się spotkanie w Naczel-

nej Radzie Lekarskiej (NRL), m.in. poświęcone
aakkcceeppttaaccjjii  pprrzzeezz  NNRRLL  ppuunnkkttóóww  eedduukkaaccyyjjnnyycchh  ttoowwaa--
rrzzyyssttww  nnaauukkoowwyycchh.. Z ramienia PTK w spotkaniu wziął
udział sekretarz ZG prof. Pasierski. Ze spotkania wynika
pilna konieczność uwzględnienia wymogów NRL dla
zapewnienia punktom edukacyjnym PTK formalnej ak-
ceptacji w procesie kształcenia podyplomowego. Spra-
wę tę – na wniosek prezesa PTK – omówił na posiedze-
niu ZG PTK w styczniu 2005 r. przewodniczący Komisji
Kształcenia i Specjalizacji, prof. A. Cieśliński, jednak je-
go interpretacja wprowadzonych przez Ministerstwo
Zdrowia przepisów i akredytacji punktów PTK była
wówczas inna. W związku z tym ustalono, że Komisja
Szkoleń i Specjalizacji podejmie pilne działania zmie-
rzające do jednoznacznego wyjaśnienia tej sprawy. Na-
leży dążyć zwłaszcza, aby w przyszłości nie obciążać or-
ganizatorów poszczególnych imprez PTK koniecznoścą
uzyskiwania indywidualnych akredytacji punktów w re-
gionalnych oddziałach NRL. Prezes i sekretarz PTK zade-
klarowali ze swej strony pełną gotowość wzięcia udzia-
łu w spotkaniu w centrali NRL, które należy zorganizo-
wać w tej sprawie.

Towarzystwo otrzymało również pprroojjeekktt  rroozzppoorrzząą--
ddzzeenniiaa  mmiinniissttrraa  zzddrroowwiiaa  ww sspprraawwiiee  zzaassaadd  ppoozzyysskkiiwwaanniiaa
uummiieejjęęttnnoośśccii  ww mmeeddyyccyynniiee. Na poprzednim spotkaniu
prezes PTK przekazał członkom ZG jego tekst z prośbą
o komentarze. W porównaniu z projektem poprzednim,
który po długotrwałych pracach z udziałem przedstawi-
cieli licznych towarzystw naukowych nie został osta-
tecznie zatwierdzony, obecny projekt wydaje się z ich
perspektywy istotnym krokiem wstecz. Eliminuje on

całkowicie formalny udział towarzystw naukowych
w procesie ustalania wymogów oraz przeprowadzania
egzaminów dotyczących umiejętności w medycynie.
Kontrowersyjne są również propozycje dotyczące po-
szczególnych umiejętności kardiologów, zwłaszcza
określonych jako „Angiologia inwazyjna” oraz „Echo-
kardiografia”. LLiisstt  sskkiieerroowwaannyy  ddoo MMiinniisstteerrssttwwaa  ZZddrroowwiiaa
zz uuwwaaggaammii  ddoottyycczząąccyymmii  pprrzzeeddłłoożżoonneeggoo  pprroojjeekkttuu  zzaa--
mmiieesszzcczzaammyy  nnaa ppoorrttaalluu  TToowwaarrzzyyssttwwaa..

Następnie ddyysskkuuttoowwaannoo  sspprraawwyy  zzbblliiżżaajjąąccyycchh  ssiięę
wwyybboorróóww  ddoo wwłłaaddzz  PPTTKK  i sposób wyłonienia kandyda-
tów ustępującego ZG do nowego ZG kadencji
2007–2009. Prezes PTK skieruje w tym celu drogą 
mailową do członków ZG list przypominający możliwe
rozwiązania. Ułatwi to członkom zajęcie stanowiska
w tej sprawie i ewentualne wyłonienie kandydatów ZG
na zebraniu 8 maja. Przypomniano, iż zgodnie z popra-
wionym Statutem ustępujący ZG może zgłosić maksy-
malnie 6 kandydatów do ZG, a zarządy oddziałów i sek-
cji mogą zgłaszać po 3 kandydatów. Zarząd apeluje
do struktur PTK o korzystanie z tej możliwości. ZZaassaaddyy
zzggłłaasszzaanniiaa  kkaannddyyddaattóóww  zzaammiieesszzcczzoonnoo  pprrzzeedd 22  mmiieess..
nnaa ppoorrttaalluu  TToowwaarrzzyyssttwwaa..  

Tradycyjnie pprrzzeewwooddnniicczząąccyy  kkoommiitteettóóww  oorrggaanniizzaaccyyjj--
nnyycchh  nnaajjwwaażżnniieejjsszzyycchh  zzbblliiżżaajjąąccyycchh  ssiięę  iimmpprreezz  PPTTKK  ppooiinn--
ffoorrmmoowwaallii  oo ssttaanniiee  pprrzzyyggoottoowwaańń..  Omówiono kolejno: 
• XI MK PTK 20–22 września 2007 r. – Wrocław – postęp

przygotowań – W. Banasiak
• XI MK PTK 20–22 września 2007 r. – Wrocław – pro-

gram naukowy – P. Ponikowski
• Wiosenną Konferencją PTK 4–6 czerwca 2007 r. – Kra-

ków – P. Podolec
• Centralne Obchody WHD 2007 30 września – Łódź

– J.D. Kasprzak
• organizację Stoiska PTK na ESC w Wiedniu – A. Budaj

Zarząd Główny poinformowano także o:
• stanie przygotowań do uruchomienia dostępu do 9

czasopism kardiologicznych – można już się zgłaszać
na listę, przesyłając e-mail pod adresem: zarząd.glow-
ny@ptkardio.pl 

• wątpliwościach co do ostatecznego aaddrreessaattaa  aauuttoo--
mmaattyycczznnyycchh  ddeeffiibbrryyllaattoorróóww  ww aakkccjjii  pprrzzeepprroowwaaddzzoonneejj



Kardiologia Polska 2007; 65: 4

pprrzzeezz  PPTTKK  w ramach projektu Walkathon. Po po-
nad 1,5-rocznych wysiłkach Dyrekcja Metra nadal nie
podpisała zaproponowanej przez PTK umowy darowi-
zny 17 AED, które miały się znaleźć na wszystkich
warszawskich stacjach. Chętne do zagospodarowania
sprzętu jest Pogotowie Ratunkowe, które wyposaży-
łoby w nie zespoły ratowników medycznych;

• wstępnych kkoonnttaakkttaacchh  zz oorrggaanniizzaattoorraammii  aakkccjjii  „„MMaarraa--
ttoonn  WWaarrsszzaawwsskkii”” i planach wspólnej ogólnopolskiej
kampanii promującej bieganie w szkołach 

• spotkaniach w sprawie ddooddaattkkuu  ddoo „„SSuuppeerr  EExxpprreessuu””
nnaa ŚŚwwiiaattoowwyy  DDzziieeńń  SSeerrccaa 2007 

• końcowej fazie pprraacc  nnaadd RReegguullaammiinneemm  ZZGG, którego
uchwalenie zakończy proces uzupełniania dokumen-
tów niezbędnych dla zorganizowanego funkcjonowa-
nia Towarzystwa.

Ponadto przypomniano o zbliżającym się terminie
rozstrzygnięcia konkursu na:
• nagrody naukowe PTK za rok 2006 – prof. W. Musiał

potwierdził termin przedstawienia kandydatur
• wyłonienie firm-kandydatów do tytułu „Partnera

i Przyjaciela PTK”.

Na zakończenie członkowie ZG jednomyślnie zaopi-
niowali współpracę z Instytutem Kardiologii w Warsza-
wie w zakresie mmeeddiiaallnneejj  kkaammppaanniiii  eedduukkaaccyyjjnneejj  zzmmiiee--
rrzzaajjąącceejj  ddoo mmiinniimmaalliizzaaccjjii  ooppóóźźnniieenniiaa  wwzzyywwaanniiaa  ppoommoo--
ccyy  ww pprrzzyyppaaddkkaacchh  oobbjjaawwóóww  ssuuggeerruujjąąccyycchh  zzaawwaałł  sseerrccaa..  

Następne zebranie ZG PTK odbędzie się 8 ma-
ja 2007 r. w Warszawie.

PPllaannoowwaannee  jjeesstt  zzwwoołłaanniiee  NNaaddzzwwyycczzaajjnneeggoo  WWaallnnee--
ggoo  ZZggrroommaaddzzeenniiaa 55  cczzeerrwwccaa 22000077  rr..,,  ppooddcczzaass  KKoonnffeerreenn--
ccjjii  WWiioosseennnneejj  ww KKrraakkoowwiiee,, które pozwoliłoby załatwić
część spraw bieżących i pozostawić więcej miejsca
na procedurę wyborczą oraz raport ustępującego ZG
podczas Walnego Zgromadzenia we Wrocławiu.

Bezpośrednio ppoo TTeelleekkoonnffeerreennccjjii  ww ssiieeddzziibbiiee  ZZGG  oodd--
bbyyłłoo  ssiięę  ssppoottkkaanniiee  ppoośśwwiięęccoonnee  ppoorrzząąddkkoowwaanniiuu  sspprraaww
ffiinnaannssoowwoo--pprraawwnnyycchh  PPTTKK  ii iinnwweennttaarryyzzaaccjjii  mmaajjąąttkkuu  TToo--
wwaarrzzyyssttwwaa,, a także konkursowi na głównego księgowe-
go z etatem i umiejscowieniem w siedzibie PTK. 

PPrreezzeess  PPTTKK
AAddaamm  TToorrbbiicckkii
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